
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад №4 «Чебурашка» города Обнинска 

(МБДОУ «ЦРР-детский сад №4 «Чебурашка»)

Приказ

23.04.2019г. №42- о/д

г. Обнинск

Об усилении мер по обеспечению антитеррористической безопасности МБДОУ 
в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 

Празднику весны и труда и Дню Победы

Во исполнение приказа Управления общего образования от 22.04.2019 г. №127 
«Об усилении мер по обеспечению антитеррористической безопасности ОУ города в 
ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику 
весны и труда и Дню Победы» и в целях недопущения дестабилизации общественно- 
политической обстановки, обеспечения общественного порядка, предупреждения и 
пресечения возможных террористических проявлений при проведении праздничных 
мероприятий, посвященных Празднику весны и труда и 74 -й годовщине Победы 
ВОВ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным лицом за обеспечение комплексной безопасности 
(антитеррористической и пожарной) безопасности МБДОУ «ЦРР-детский сад №4 
«Чебурашка» в местах проведения праздничных мероприятий для воспитанников и 
родителей (законных представителей) заведующего хозяйством Суслакову Яну 
Сергеевну
2. Суслаковой Я.С., заведующему хозяйством в период с 29. 04.2019г. по 15.05.2019 г.: 
2.1.Усилить контроль за обеспечением контрольно-пропускного режима в здание 
дошкольного учреждения, исключить несанкционированный доступ на территорию и 
здание посторонних лиц, несанкционированную парковку автотранспорта вблизи 
дошкольного учреждения;
2.2.Обеспечить системный и постоянный контроль сохранности и бесперебойности 
функционирования систем жизнеобеспечения здания и территории;
2.3. Провести проверку исправности пожарной сигнализации и средств экстренной 
связи;
2.4.Обеспечить эффективное взаимодействие с правоохранительными и органами МЧС 
России по своевременному информированию и предотвращению чрезвычайных 
ситуаций по телефонам экстренных служб города Обнинска;
2.5. Информацию о ЧС докладывать незамедлительно заведующему дошкольным 
учреждением Прохорычевой Н.Е.;
2.6. Провести плановую тренировку по отработке мероприятий планов эвакуации 
26.04.2019г.;



2.7. Провести до 29.04.2019 г. целевой инструктаж с работниками дошкольного 
учреждения по безопасности, а также по действиям в случае возникновения внешних 
угроз безопасности и в чрезвычайных ситуациях;
2.8. При проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню Победы для 
воспитанников и родителей (законных представителей) 7 мая 2019 г. в 10:00 перед 
началом мероприятий проверить все помещения, в том числе эвакуационные выходы;
2.9. После проведения мероприятий провести визуальный осмотр всех помещений и 
территории дошкольного учреждения;
2.10. Организовать дежурство работников дошкольного учреждения в холле 2 этажа 
на время проведения мероприятия;
3. Назначить дежурными на период проведения культурно-массовых мероприятий 
следующих работников:
7 мая 2019г.
с 8.45 до 10.30 Барсукова Наталья Николаевна, вахтер

Суслакова Яна Сергеевна, заведующий хозяйством
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Е. Прохорычева


